در زمان جنگ اولویت اول مردم رفع نیازهای اقتصادی بود و نیازهای فرهنگی - آموزشی در آن دوران اولویت مردم محسوب نمی‌شد. نیز جنگ جهانی دوم برای حوزه فرهنگی همدان پیامد مثبتی به بار نیاورد.

کلید واژه‌ها: همدان، جنگ جهانی دوم، متفقین، پیامدهای فرهنگی

مقدمه:

با شروع جنگ جهانی دوم (۱۹۳۹-۱۹۴۵م/۱۳۱۸-۱۳۲۴هـ ش) توسط آلمان‌ها، ناپره جنگ به دیگر کشورها نیز کشیده شد و در پی آن، با وجود اعلان بی طرفی از سوی دولت، ایران نیز توسط دول متفق در شهریور ۱۳۲۰ به اشغال درآمد. اشغال کشور یکی از تاثیرگذارترین حوادث تاریخ معاصر به شمار می‌آید که تبعات و پیامدهای بسیاری در زمینه‌های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی به بار آورد.